ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil

REQUERIMENTO Nº. 042/2020

O Vereador abaixo firmado, solicita anuência dos demais pares que seja

encaminhada ao Poder Executivo Municipal, através do departamento

responsável, para que seja realizado um estudo para a colocação de redutor de

velocidade na Rua Pedro Antonello, bairro 1º de maio. Após o asfaltamento a

via tem se tornado cada vez mais perigosa, na esquina com a Rua Antônio

Sachett, já aconteceram atropelamentos e diversos acidentes de danos

materiais. A preocupação dos moradores é que logo um acidente mais grave

possa ocorrer no local.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Sala de Sessões, 05 de março de 2020.

 SEDINEI CATAFESTA
Vereador Bancada PSD